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Respetado (a) Sr (a):
ANEXO LA CONTESTACION DE LA DEMANDA, LAS PRUEBAS DOCUMENTALES RELACIONADAS.
De Ud, con mi saludo y mi despedida,
Atentamente,
SFELIX CAMILO MONCADA TARAZONA
Abogado Esp. en Derecho Familia
Cel. 3142082026

E-mail: kmilo_mon_25@hotmail.com
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FELIX CAMILO MONCADA TARAZONA
Abogado Esp. en Derecho de Familia

Sefiora
JUEZ SEGUNDA DE FAMILIA
Villavicencio

REF. PROCESO: REDUCCION DE CUOTA ALIMENTARIA
DEMANDADA: YULESSY PAOLA SARMIENTO CRIADO
RADICADO: 2020-184-00

FELIX CAMILO MONCADA TARAZONA, mayor de edad, vecino de
Villavicencio, identificado como aparece al pie de mi firma, actuando como
apoderado de la demandada, sefiora PAOLA SARMIENTO CRIADO, mayor de
edad, vecina de Villavicencio, identificada con la C.C. No 1.075.654.509 de
Zipaquira, con domicilio en la ciudad de Villavicencio, en calidad de madre y
representante legal del menor JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO,
identificado con la Tarjeta de Identidad N°1.073.482.738 de Chia -
Cundinamarca, me permito contestar la Demanda de la referencia en los
siguientes términos:

A LOS HECHOS:

1). Es cierto, como se desprende del registro civil de nacimiento que se aporta
como prueba

2). Es parcialmente cierto. Demandante y demandada, mediante escritura
publica No 3286 del 2 de diciembre de 2011 de la Notaria 52 de Bogota, se
divorciaron y en ese mismo instrumento, establecieron entre otras cosas: a). Una
cuota alimentaria a favor del nino JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO, por
la suma de $600.000 y en caso de no ser suficiente el padre asumiria esos
gastos adicionales. Adicional a ello debia aportar la suma de $50.000 por
concepto de transporte. b). El 50% de los gastos de educacion (matricula,
pension, uniformes y utiles escolares). ¢). El 50% de los gastos de recreacion.
d). Cuatro mudas de ropa al afo.

3). No es cierto. EI demandado no cumplié cabalmente con el pago de la cuota
alimentaria, razon por la cual, la demandada inicié proceso ejecutivo, que curso
en el Juzgado Cuarto de Familia de Villavicencio, bajo el radicado No 2018-061-
00, en donde se liquidé un crédito de aproximadamente $40.000.000,00. Desde
hace un afio no paga la cuota alimentaria.

4). No es cierto. El proceso se inicié porque el ahora demandante, NO cumplia
con el pago de la cuota alimentaria. En caso contrario, por qué razén no le
prosperaron las excepciones y los reclamos que hizo el sefior PEREZ
DELGADO. Basta con leer de manera juiciosa el expediente para corroborar su
incumplimiento.

5). Es cierto. Con justa razon lo hizo. EI demandado NO prob6 durante el
proceso, el cumplimiento de su obligacion.



6). No es cierto. La cuota se reajusta cada afio de acuerdo al incremento del
salario minimo, tal como quedd establecido en la escritura publica No 3286 del
2 de diciembre de 2011 de la Notaria 52 de Bogota.

7). Es cierto. El juzgado decretdé medidas cautelares como era su deber para que
no se hiciera nugatorio el cobro de las cuotas atrasadas. Ademas, ordené el
descuento por nomina de la cuota alimentaria mensual, pues el comportamiento
de pago del demandado, no era adecuado.

8). Es cierto. Era una obligacion de la empleadora del ahora demandante, cumplir
la orden de embargo, de lo contrario asumia las consecuencias por desacato.
En cuanto al monto total descontado, este es, la suma de $79.474.131 equivale
al embargo y las cuotas alimentarias mensuales. No se debe confundir al
juzgado.

9). No me consta. La demandante desconoce si es cierto que el ahora
demandante por aquella época perdié su empleo. Obra una certificacién, pero
no se sabe si a la fecha se encuentre cesante laboralmente.

10). No es cierto. La demandante por averiguaciones que ha realizado sabe que
esta laborando desde el 20 de abril de 2021 en une empresa de ingenieria u
obras civiles, pues aparece afiliado a riesgos profesionales (SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA).

11). No me consta. La demandante desconoce los gastos del ahora demandante.

12). No me consta. El demandante aporta unos documentos respecto de
obligaciones bancarias, pero no se especifica en que fechas se adquirieron.

13). No me consta. El demandante debe probar esa afirmacion. En todo caso el
joven CRHISTIAN MATHEO PEREZ DIAZ, ya cumpli6 su mayoria de edad,
como consta en el registro civil de nacimiento que se aporta.

14). No es cierto. El demandado desde mucho antes de su “supuesto
desempleo”, ha incumplido con el pago de las cuotas alimentarias y demas
obligaciones para con su hijo.

15). No es un hecho. Es una consideracion u opinion del abogado del
demandante. Lo que alli se indica se debe probar en el curso del proceso.

16). No es un hecho. Es una consideracion u opinion del abogado del
demandante. En todo caso, debe aclararse, que en el Juzgado Cuarto de Familia
de Villavicencio, NO se fij6 la cuota alimentaria, alli se ejecuto la establecida
mediante escritura publica.

17). Es cierto. No se llegé a un acuerdo, porgue el demandante ofrecié pagar
una cuota alimentaria de $150.000 mensuales.



FRENTE A LAS PRETENSIONES:

Sefiora juez, solicito de la manera mas comedida, se nieguen las pretensiones
de la demanda, porque carecen de fundamentos facticos y de derecho, como
mas adelante se explicara.

Igualmente solicito se condene en costas y agencias en derecho al sefior FREDY
ALEXANDER PEREZ DELGADO.

EXCEPCIONES DE MERITO

1). EI demandante tiene capacidad econdmica suficiente para asumir
gastos:

En primer lugar debe indicarse que el demandante tiene capacidad econémica
porque es propietario de tres inmuebles, como se desprende de la consulta que
se hizo en la Superintendencia de Notariado y Registro de fecha 18 de junio de
2021 y que se aporta a la demanda.

No se puede dar absoluta credibilidad a las afirmaciones del demandante, en el
sentido de que practicamente esta en bancarrota, pues la experiencia nos
ensefia que una persona profesional, puede perder un empleo o terminar un
contrato, pero en la mayoria de los casos encuentra otro lugar para ejercer su
profesién u oficio.

Por averiguaciones que ha realizado la demandante, se sabe que desde el 20
de abril de 2021, se encuentra laborando, pues aparece afiliado a la EPS
SANITAS (datos FOSYGA), riesgos profesionales (SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA) y aparece afiliado al Fondo de Pensiones PROTECCION.

El demandante no puede engafiar al juzgado con esta accién, pues resulta
contradictorio que pretenda la reduccion de la cuota alimentaria de su hijo JUAN
SEBASTIAN, pero sigue llevando el estilo de vida que siempre ha llevado o como
explica que para él sean mas importante sus obligaciones bancarias o
comerciales que el sostenimiento de su pequefio hijo.

Notese que dentro del proceso Ejecutivo de Alimentos que cursé en el Juzgado
Cuarto de Familia de Villavicencio, el sefior FREDDY ALEXANDER PEREZ
DELGADO, aporté una constancia de terminacion del contrato con la empresa
WEATHERFORD para el mes de marzo de 2016. Sin embargo para el 11 de
julio de 2018 se expidi6 constancia de trabajo. Lo anterior quiere decir, que
es posible su desvinculacion, pero también su ingreso nuevamente.

Sefora jueza, una persona que ha estado activa laboralmente, que tiene una
familia a su cargo, que tiene obligaciones bancarias, no puede engafar haciendo
creer que entrd en bancarrota y que esta cesante. Ese argumento es muy débil,
salvo que tenga una enfermedad o incapacidad que no le permita laboral, caso
gue no le ocurre al actor.



2). El demandado se encuentra empleado:

Hasta el 20 de mayo de 2020, el sefior FREDDY ALEXANDER PEREZ
DELGADO trabajé en la Empresa WEATHERFORD COLOMBIA LTD, de
conformidad con la certificacion que se aportd con la demanda. Desde la fecha
de esa constancia, ha transcurrido mas de un (1) afio y se sabe que actualmente
la situacion laboral del sefior FREDDY ALEXANDER PEREZ DELGADO es
empleado. Le corresponde demostrar que para la fecha en que se dicte la
sentencia que resuelva este asunto, se encuentre sin trabajo.

Debe explicarle al Despacho porqué aparece afiliado a la EPS SANITAS como
cotizante (datos FOSYGA), a riesgos profesionales (SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA) y al Fondo de Pensiones PROTECCION.

3). Las circunstancias de JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO no han
variado:

GASTOS COLEGIO GLA
PRESENCIALIDAD VIRTUALIDAD
PENSION $407.875 407.875
ALMUERZO $130.000 0 Vuelven a causarse
LONCHERA $67.000 0 Vuelven a causarse
RUTA $170.000 0 Vuelven a causarse
MATRICULA $990.300 990.300 VALOR ANUAL
TEXTOS $690.000 690.000
LISTADO DADO POR EL
UTILES $300.000 300.000 COLEGIO
UNIFORMES $150.000 150.000
CASA OBSERVACIONES
CLASES VIRTUALES 7
INTERNET $116.000 AM - 3:30 PM
210.000/3= Se divide en 3 los
SERVICIOS $70.000 servicios
$1.500.000/3= Se divide en 3 el
ARRIENDO $500.000 arriendo
CUIDADO NINO $450.000/$908.000 Nota
El mercado se divide en
$1.200.000/3= tres miembros de la
MERCADO $400.000 familia

Resumen gastos mensuales:

Mercado: $400.000
Pension: $407.875
Arriendo: $500.000



Internet: $38.666
Servicios publicos $70.000
Cuidado del nifio: $450.000 TOTAL: $1.865.666

Nota: Cuidado. Este valor corresponde al pago de una persona para que se
encargue del cuidado del nifio durante las clases presenciales, teniendo en
cuenta que necesita atencién una vez salga del colegio, vale aclarar que a raiz
de la pandemia y la virtualidad de los colegios cumpliendo con el compromiso
laboral se requiere una persona de tiempo completo, cuyo valor sera un salario
minimo.

Se ha hecho una relacion de todos y cada uno de los gastos de JUAN
SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO y se advierte claramente que son bastante
elevados; que siguen siendo los mismos, salvo el almuerzo del colegio, la ruta
escolar y la lonchera, por la virtualidad educativa con ocasion a la pandemia
mundial por el COVID 19. No obstante, esta situacion volvera alanormalidad
en cualquier momento.

Es impresentable e infame que el demandante, solicite u ofrezca una cuota
alimentaria de $150.000 mensuales (eso paga de la factura de CLARO, si no
esta trabajando, deberia ahorrar ese gasto), cuando a todas luces se advierte
gue esa suma irrisoria no cubre los gastos del nifio JUAN SEBASTIAN; pero es
mAas injusto que mientras el sefior PEREZ quiere evadir su obligacion de padre,
la sefiora PAOLA SARMIENTO CRIADO, hace lo que sea hecesario para seguir
costeando los gastos de sus hijos. ¢Acaso la demandante ha salido corriendo
ante las necesidades de su hijo? Al contrario, con dificultades y pandemia, ahi
ha estado velando por su hijo. Deberia seguir este ejemplo el demandante.

En Colombia las mamas, deben responder por el sostenimiento de sus
hijos, llueva, truene o relampaguee. Un mama no deja que su hijo se
acueste a dormir sin haber comido; una mama lucha para pagarle su
colegio, por comprarle sus Utiles escolares, se esmera para comprarle la
ropa; asi esté sola o acompafiada, asi esté enferma, triste o aburrida no
puede dejar morir a sus hijo. En cambio, en un alto porcentaje los papas,
evaden estas responsabilidades; los juzgados estan llenos de demandas
ejecutivas para reclamar cuotas insolutas; de acciones de alimentos para
que se fijen cuotas alimenticias y ni que decir de las Fiscalias que no dan
abasto para tramitar procesos por inasistencia alimentaria.

Es entendible que una persona pierda su empleo, pero es infame engafiar a un
estrado judicial y ofrecer una cuota miserable de $150.000.

Desde hace un afio PEREZ DELGADO no aporta la cuota alimentaria a su hijo,
sin embargo mi mandante no ha dejado de responder por todas las obligaciones
de su pequenio. Ella, siendo mujer “el sexo débil”, ha podido seguir ayudando a
JUAN SEBASTIAN, pero al demandante le quedd grande asumir su
responsabilidad, ¢0 es una artimafia para obviar esta obligaciéon?

4). Falta de equidad entre los hijos mayores del demandante y JUAN
SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO:



Dentro del proceso ejecutivo de alimentos que curso en el Juzgado Cuarto de
Familia de Villavicencio, el demandado a través de su apoderada, manifesté en
la contestacion de la demanda, que sus gastos mensuales equivalian a la suma
de $7.039.269 y llama la atencion que alli se indica que debe pagar como
pension educativa a favor de sus hijos CHRISTIAN MATEO y ALEJANDRO
PEREZ DIAZ, la suma de $1.600.000 mensuales, ello sin contar los gastos de
alimentacion, vestuario y otros.

Actualmente, uno de ellos es mayor de edad, por lo que muy probablemente se
encuentra estudiando en la Universidad. La pregunta es, ¢se encuentra
matriculado en alguna institucion de educacion superior y quién paga esos
gastos o también va a dejar a su hijo abandonado?

El demandante continla pagado su seguridad social en salud en la EPS
SANITAS como se desprende de la consulta al FOSYGA, en donde se sefiala
gue se encuentra ACTIVO y es COTIZANTE.

El demandante continla su vida normal, sigue costeando los gastos de sus hijos
y de su esposa, pero quiere evadir sus obligaciones para con el nifio JUAN
SEBASTIAN. ¢Sera que hace lo mismo con su actual familia? ¢Sera que
tampoco paga sus obligaciones bancarias y comerciales? (O seréd que
JUAN SEBASTIAN va a ser el paganini por su supuesta insolvencia
econdémica?

5). Inexistencia de circunstancias para la modificacion de la cuota
alimentaria:

Las obligaciones contraidas por el demandante con entidades financieras, no lo
eximen de su obligacion principal con su hijo, atendiendo que el legislador sefala
gue el 50% del salario total del obligado se destina para su subsistencia y el otro
50% se dividird proporcionalmente para sufragar los gastos de los alimentarios
a su cargo, sin que haya lugar a que pueda tomar de este porcentaje.

El demandante no demostré que las circunstancias en que se concilio la cuota
alimentaria en el aflo 2011 a la fecha han variado y conforme lo sefiala el art.
167 del CGP le incumbe a él probar los supuestos de hecho.

Aunque aporta una certificacion (de hace méas de un afio) en donde se indica que
ya no labora en la empresa WEATHERFORD COLOMBIA LTD, debe demostrar
que actualmente no se encuentra laborando, situacién que a la fecha carece de
respaldo.

Sus gastos familiares son los mismos, sus obligaciones bancarias y comerciales
no han variado, lo que quiere decir que su vida ha continuado de la misma
manera en que transcurria para la época en que se concilio la cuota alimentaria.
No puede hacer caer en un error al juzgado, mostrando que actualmente no tiene
vida laboral, porque como se explica que porqué aparece afiliado a la EPS
SANITAS como cotizante (datos FOSYGA), a riesgos profesionales (SEGUROS
DE VIDA SURAMERICANA) y al Fondo de Pensiones PROTECCION.



Temeridad y mala fe del actor

El demandante debe explicarle al juzgado por qué razon en el FOSYGA aparece
como cotizante en la EPS SANITAS, o por qué aparece afiliado a riesgos
profesionales en SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA o que actualmente esta
afiliado al fondo de pensiones PROTECCION.

Todo hecho que resulte probado en virtud del cual las leyes desconozcan
su existencia:

Sefiora juez, solicito que declare de oficio cualquier excepcion que se demuestre
en el curso del proceso.

PETICION

Con fundamento en lo anteriormente expuesto, solicito se nieguen las
pretensiones de la demanda, se declaren probadas las excepciones de mérito y
se condene en costas a la parte actora.

PRUEBAS
Documentales:

* Relacion de gastos de matricula de JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO,
expedido por Gimnasio Los Alcazares

* Contrato de arrendamiento suscrito por el compafiero permanente de la
demandante

* Consulta de bienes expedido por la Superintendencia de Notariado y Registro,
donde aparecen tres (3) inmuebles a nombre del sefior FREDDY ALEXANDER
PEREZ DELGADO

* Certificaciones laborales de la sra PAOLA SARMIENTO CRIADO

* Fotocopia de los gastos de la familia del demandante, aportados al proceso
ejecutivo 2018-61 del Juzgado Cuarto de Familia de Villavicencio

* Constancia de estudio de los hijos del demandante por valor cada una de
$800.000 expedida por la Fundacion Carabanta

* Declaracion extra juicio del demandante y su esposa, en donde consta que el
demandante asume el 100% del sostenimiento de su esposa y sus dos hijos de
fecha 10 de mayo de 2017

* Constancia de no conciliacién de la Procuraduria de Familia de Bogota del 5
de septiembre de 2017



* Constancia laboral del demandante de fecha 11 de julio de 2018 donde aparece
qgue devenga un salario basico de $4.125.000, sin sumar alli los bonos de campo
a $200.000 por dia.

* Constancia de terminacion del contrato del demandante con la empresa
WEATHERFORD en marzo de 2016. Sin embargo para el 11 de julio de 2018 se
expidié constancia de trabajo.

* Constancia de haber elevado derecho de peticion a través de sus plataformas
a SANITAS EPS y SURAMERICANA DE SEGUROS, en donde se pide
informacion de la entidad que figura como empleadora del demandante FREDY
ALEXANDER PEREZ DELGADO al hacer la afiliacion a éstas empresas
aseguradoras.

* Constancia de haber elevado derecho de peticion a la fundacion CARABANTA.

* certificacion del FOSYGA del sefior FREDY A. PEREZ DELGADO.

Testimoniales:

Ruego se decrete el testimonio de las siguientes personas, a las que les consta
todos y cada uno de los hechos que se expusieron en la contestacion de la
demanda y las excepciones propiamente dichas. Estas personas pueden ser
citadas a través del suscrito abogado.

Direccidn : Calle 15 #
20 a- Bis 26 barria
santa Rita 4 | zipaguira
Aleida Criado Manosalva Mo tiene 3202287952 cundinamarca) MAMA

Cra 40 # 5a- 271 sur
conjunto Canaguay |
Iwvan Dario Pacheco Martinez Ing.ivan.pacheco@hotmail.com 3108025871 Villavicencio meta ) ESPOSO

Direccion: carrera 13 #
Sandra Corredar sacorsan?3@yahoo es 3114113297 155-88 ( Bogota) AMIGA

Interrogatorio de parte:

Ruego a la sefiora juez se permita al suscrito abogado interrogar al sefior FREDY
ALEXANDER PEREZ DELGADO, una vez concluida la etapa de conciliacion,
conforme lo dispone el art. 392 del CGP, en concordancia con los art. 372y 373
ibidem.

De oficio:

* Ruego se oficie a la EPS SANITAS, a SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA
y al fondo de pensiones PROTECCION, para que informen al juzgado, por
cuenta de qué empresa o entidad empleadora se encuentra afiliado el sefior
FREDY ALEXANDER PEREZ DELGADO a las anteriores entidades.

Ruego en ejercicio del interés superior del ninio JUAN SEBASTIAN PEREZ
SARMIENTO, decretar esta prueba, pues la demandada hasta hace poco se



enterd que el demandante se vincul6 laboralmente el 20 de abril de 2021. En
todo caso se remitio derechos de peticion que a la fecha no han sido resueltos.
Allego constancias en PDF.

* Ruego se oficie a la Fundacién Carabanta, para que informe lo solicitado en el
derecho de peticion que la demandada presentd y que nunca fue resuelto. Aporto
pantallazo del envio y del escrito.

* Ruego se oficie a empresa WEATHERFORD, para que informe lo solicitado en
el derecho de peticion que la demandada presenté y que nunca fue resuelto.
Aporto pantallazo del envio y del escrito.

Exhibiciéon de documentos:

Solicito de conformidad con lo dispuesto en el art. 265 del CGP, que se ordene
al sefior FREDY ALEXANDER PEREZ DELGADO, aporte o exhiba copia del
contrato que allego para la afiliacion a la EPS SANITAS, a SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA vy al fondo de pensiones PROTECCION.

Asi mismo para que aporte o exhiba copia de los extractos del estaado actual de
los crédito y obligaciones que tiene con las diferentes entidades que enunci6 en
la demanda.

Igualmente para que aporte o exhiba copia de los pagos o recibos de matriculas

que ha efectuado a favor de los estudios de educacién media y superior de sus
hijos CHRISTIAN MATEO y ALEJANDRO PEREZ DIAZ.

ANEXOS

Allego los documentos aducidos como prueba y el poder otorgado por la
demandad para ejercer su derecho de defensa.

NOTIFICACIONES

Recibo notificaciones en la calle 38 No 30 A 60 of 403 edificio Davivienda de
Villavicencio. Celular 3142082026. E-mail: kmilo mon 25@hotmail.com

De Usted, con mi saludo y mi despedida,

Atentamente,

FELIX CAMILO MCDNC DA TARAZONA
C.C.No 17.421.770 de A acias-Meta
T.P. No 161 926deICSJ


mailto:kmilo_mon_25@hotmail.com
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Traducir mensaje a: Esparfiol | Mo traducir nunca de: Inglés

Paola Sarmiento <Paola Sarmiento@qmax.com=
Lun 7,/08/2020 10:59 AM
Para: Usted

af Poder PACOLA Reduccion ...
BEw  5i KB

Buenos dias Camilo,
Adjunto encuentras el poder firmado.

Gracias,



EJELE LOSATL CAZARES

INFORMACION DEL PROCESO DE MATRICULA ESTUDIANTES ANTIGUOS

NOMBRE ALUMNO JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO
NIVEL A CURSAR EN EL ANO 2021 QUINTO

JORNADA UNICA

VALOR MATRICULA ORDINARIA HASTA

EL 31 DE OCTUBRE DE 2020 $ 905.250

VALOR MATRICULA EXTRAORDINARIA DEL 1
DE NOVIEMBRE HASTA EL 15 DE DICIEMBRE
DEL 2020 (INCREMENTO DEL 6%) $ 959.565

VALOR MATRICULA EXTRAORDINARIA DEL
16 DE DICIEMBRE DEL 2020 HASTA ENERO

2021 (INCREMENTO DEL 8%) $977.670
VALOR PENSION 2021 $ 407 925
VALOR LONCHERA $67.000
VALOR ALMUERZO $ 130.000
AGENDA $31.000
CARNET $17.000
SEGURO ESCOLAR $ 37.000
REQUISITOS:

COPIA DEL REGISTRO DE NACIMINETO

COPIA DOCUMENTO DE IDENTIDAD ACUDIENTES

COPIA CARNET DE VACUNAS ACTUALIZADO

COPA DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO ACTUALIZADO

EXAMEN MEDICO DE AUDIOMETRIA,OPTOMETRIAY GENERAL

CERTIFICADO SEGURO EPS

4 FOTOS TAMANO 3X4 FONDO AZUL

CARPETA LIBRE DE ACIDO COLGANTE CON GANCHO LEGAJADOR

DILIGENCIAMINETO DE DOCUMENTOS DE MATRICULA (CONTRATO,PAGARE ARTA DE INSTRUCCION
DE PAGARE, ACTUALIZACION DE DATOS EN EL SISTEMA)

UNIFORMES

DIARIO 50.000
EDUCACION FISICA 90.000
TRAJE DE HAP-KIDO 95.000
CHAQUETA 90.000

KIT DE NATACION 90.000




8/06/2021 4:11 PM

Para: Usted

e Seguros Sura <senvicioaldliente@suramericana.com.co»
v

Seguros | SUQ %

—

FELIX MONCADA

SEGUROS Sura informa gue recibimos exitosamente tu requerimiento y este se
encuenira en gestion con el nimero de caso 21061822790323

Cualquier inquietud adicional favor comunicarte con nuestra linea de atencidn

Cordialmente,

SEGUROS Sura

EPS Sanitas - Respuesta a PQRS $5-21-015919

Gestion PQR EPS Sanitas <gestionysolucionpqrs@epssanitas.notify-it.com=>
Vie 18/06/2021 4:13 PM

Para: Usted

'I Organizacion Sanitas Internacional

SeZor(a) FELIX CAMILO MONCADA TARAZONA
Reciba un cordial saludo

A continuaciin encontrar? la respuesta a su caso registrado con n7mero de radicaciin 55-21-015919 del 2021-06-17 05:42:25
PAL

Gestionado:

Con un respetucso saludo queremos manifestarle nuestro agradecimiento por la comunicacion que radicd, ya que para la Eps
Sanitas es de vital importancia para conocer a opinion ¥ Percepeion del servicio por parte de nuestros afiliados y usuarios. En
atencion a su solicitud, nos permitimes informarle que de acusrdo 3 La ley 1581 de 2012 constituye &l marco general de la
proteccién de los datos personales en Colombia no es posible brindar dicha informacion por este medio, el empleador también
puede acceder a los canales de atencion asignades para verificar la informacion. En caso de requerir atencion por un asesor
integral de servicio pusde comunicarse con 13 linea de atencion 375 5000 &n Bogota 0 018000819100 en el resto del pars, las 24
horas del dia. i desea mayor informacion, no dude en contactarnos nuevaments. Cordialmente, Claudia Montealegre

iii Este correo es solamente informativo por favor no lo respondal

DERECHO DE PETICION ART. 23 CN

kmylo Moncada T
Mié 16/09/2020 4:56 PM

Para: liliana.Urreai@weatherford.com

—J Derecho de Peticion WET... —J Poder PAOLA Reduccion ...
pd W pd

LI 102 KB aEw 60 KB

2 archivos adjuntos (164 KB) Descargar tode  Guardar todo en Onelirive



DERECHO DE PETICION ART. 23 C.N.

' pacla sarmiento <yupao_87@hotmail.com=

Lun 7/09/2020 10:59 AM
Para: carabanta.comunidadvida@gmail.com
CC: Usted

Derecho de Peticion FUN...

33 KB

Buenas tardes, sefiores slcarabants,

Actuslmente nos encontramaos en un proceso juridico de alimentos con el sefior Fredy Perez, adjunto encuentran la solicitud por favor léanla y quedo atenta a su respuests

Gracias,



FELIX CAMILO MONCADA TARAZONA
Abogado Esp. en Derecho de Familia
Cel. 3142082026

Sefora:
JUEZ SEGUNDA DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
E.S.D.

Ref. PODER
PROCESO: REDUCCION CUOTA ALIMENTARIA
DEMANDANTE: FREDY ALEXANDER PEREZ SALGADO
DEMANDADO: JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTIO

Rep. Legal YULESSY PAOLA SARMIENTO CRIADO
RADICADO: 2020-00184-00

YULESSI PAOLA SARMIENTO CRIADO, mayor de edad, domiciliada y residente
en Villavicencio, identificada como aparece al pie de mi firma, en calidad de madre
y representante legal del nifio JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO, manifiesto
a usted muy respetuosamente, que confiero PODER ESPECIAL, amplio y suficiente
en cuanto a derecho se refiere, al abogado FELIX CAMILO MONCADA
TARAZONA, mayor de edad, domiciliado y residente en esta misma ciudad,
identificado con la cédula de ciudadania No. 17.421.770 de Acacias-Meta, portador
de la tarjeta profesional nimero 161.926 del Consejo Superior de la Judicatura, con
correo electronico kmilo_mon_25@hotmail.com, para que en mi nombre y
representacion, ejerza mi derecho de defensa dentro del proceso de la referencia
que cursa en su Despacho, siendo demandante el sefior FREDY ALEXANDER
PEREZ SALGADO, mayor de edad, vecino Chia-Cundinamarca e identificado con
la CC No 4.208.106 de Paz del Rio.

Mi apoderado cuenta con todas las facultades inherentes para el ejercicio del
presente poder, en especial las de conciliar, recibir, transigir, sustituir, desistir,
renunciar, reasumir y todas aquéllas que tiendan al buen y fiel cumplimiento de su
gestion.

Sirvase sefior(a) juez, reconocerle personeria en los términos aqui sefialados.
Atentamente,
YULESSI PAOLA SARMIENTO CRIADO

C.C. No. 1.075.654.509 de Zipaquira

Acepto,

C.C.No17.
T.P. No 161.

1.770 de Atacias-Meta
26 del C.S.J.


mailto:kmilo_mon_25@hotmail.com

Sefores:

WEATHERFORD COLOMBIA LTD
Carrera 7 No 71-52 Torre B piso 18
Bogota D.C.

REF. DERECHO DE PETICION ART. 23 C.N.

YULESSY PAOLA SARMIENTO CRIADO, mayor de edad, vecina de
Villavicencio, identificada como aparece al pie de mi firma, en calidad de madre y
representante legal del nifio JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO,
demandado dentro del Proceso de Reduccion de Cuota Alimentaria que cursa en
el Juzgado Segundo de Familia de Villavicencio, en ejercicio del Derecho de
Peticion consagrado en el art. 23 de la Constitucion Nacional, de manera muy
respetuosa solicito se informe lo siguiente:

1). Si es cierto que el sefior FREDY ALEXANDER PEREZ SALGADO,
identificado con la C.C. No 4.208.106 de Paz del Rio, ya no labora en dicha
empresa, en caso afirmativo desde cuando y por qué

2). Indicar si a la fecha se encuentra desvinculado definitivamente de la empresa o
si por el contrario fue reintegrado o se suscribié un nuevo contrato; en caso
afirmativo esto dltimo, indicar cuanto devenga por concepto de salario,
bonificaciones, ingresos extras, primas etc.

3). Indicar bajo que modalidad se termind el contrato (terminacién definitiva,
suspension, licencia remunerada, licencia no remunerada).

Lo anterior, para ser aportado a la contestacion de la demanda de Reduccién de
Cuota Alimentaria No 2020-184-00 que cursa en el Juzgado Segundo de Familia
de Villavicencio en mi contra en calidad de madre y representante legal del nifio
JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO, HIJO del sefior FREDY ALEXANDER
PEREZ SALGADO.

Atentamente,

YULESSY PAOLA SARMIENTO CRIADO
C.C. No 1.075.654.509 de Zipaquira

Como apoderado de la petente, de acuerdo al poder adjunto, coadyuvo esta
peticion.

C.C. No 17.
T.P. No 161.

1.770 de Acacias-Meta
26 del C.S.J.



Sefores:

FUNDACION CARABANTA

Vereda Chuntame Sector la Cumbre Finca el Cerezo
E mail: carabanta.comunidadvida@gmail.com

REF. DERECHO DE PETICION ART. 23 C.N.

YULESSY PAOLA SARMIENTO CRIADO, mayor de edad, vecina de
Villavicencio, identificada como aparece al pie de mi firma, en calidad de madre y
representante legal del nifio JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO,
demandado dentro del Proceso de Reduccion de Cuota Alimentaria que cursa en
el Juzgado Segundo de Familia de Villavicencio, en ejercicio del Derecho de
Peticion consagrado en el art. 23 de la Constitucion Nacional, de manera muy
respetuosa solicito se informe lo siguiente:

1). Si los jévenes CHRISTIAN MATHEO PEREZ DIAZ y ALEJANDRO PEREZ
DIAZ, actualmente se encuentran matriculados en dicha institucion y en que
cursos o afios escolares

2). En caso afirmativo, indicar los valores pagados por concepto de matriculas,
pensiones mensuales y demas gastos

3). Indicar desde que fecha estan matriculados en dicha institucion y en caso de
gue hayan sido retirados, sefalar la fecha de tal hecho

4). Sefalar quien es el acudiente de dichos jovenes

Lo anterior, para ser aportado a la contestacion de la demanda de Reduccion de
Cuota Alimentaria No 2020-184-00 que cursa en el Juzgado Segundo de Familia
de Villavicencio en mi contra en calidad de madre y representante legal del nifio
JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO, HIJO del sefior FREDY ALEXANDER
PEREZ SALGADO.

Atentamente,

YULESSY PAOLA SARMIENTO CRIADO
C.C. No 1.075.654.509 de Zipaquira


mailto:carabanta.comunidadvida@gmail.com

17/6/2021 https://aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=Xpgntpe7+vvxcXCZ0GAkhA==

I La salud ;
ADRLS ¥ BT

ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Informacién de Afiliados en la Base de Datos Unica de Afiliados al Sistema de Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Informacion Basica del Afiliado :

COLUMNAS DATOS
TIPO DE IDENTIFICACION CC
NUMERO DE IDENTIFICACION 4208106
NOMBRES FREDY ALEXANDER
APELLIDOS PEREZ DELGADO
FECHA DE NACIMIENTO FE[E[E
DEPARTAMENTO CUNDINAMARCA
MUNICIPIO CHIA
Datos de afiliacion :
ESTADO ENTIDAD REGIMEN FECHA DE AFILIACION |FECHA DE FINALIZACION TIPO DE AFILIADO
EFECTIVA DE AFILIACION
ENTIDAD
PROMOTORA DE
ACTIVO SALUD SANITAS CONTRIBUTIVO 01/07/2017 31/12/2999 COTIZANTE
S.A.S.
Fecha de Impresion: 06/17/2021 16:54:28 | Estacion de origen: 192.168.70.1

https://aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=Xpgntpe7+vvxcXCZ0GAkhA== 12



17/6/2021 https://aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=Xpgntpe7+vvxcXCZ0GAkhA==

La informacioén registrada en esta pagina es reflejo de lo reportado por las Entidades en cumplimiento de la Resolucion 4622 de 2016.
Respecto a las fechas de afiliacién contenidas en esta consulta, se aclara que la Fecha de Afiliacion Efectiva hace referencia a la fecha en la cual inicia la afiliacion para el usuario, la
cual fue reportada por la EPS o EOC, sin importar que haya estado en el Régimen Contributivo o en el Régimen Subsidiado en dicha entidad. Ahora bien, la Fecha de Finalizacion de

Afiliacién, establece el término de la afiliacion a la entidad de acuerdo con la fecha de la novedad que haya presentado la EPS o EOC. A su vez se aclara que la fecha de 31/12/2999
determina que el afiliado se encuentra vinculado con la entidad que genera la consulta.

La responsabilidad por la calidad de los datos y la informacion reportada a la Base de Datos Unica de Afiliados — BDUA, junto con el reporte oportuno de las novedades para actualizar la
BDUA, corresponde directamente a su fuente de informacion; en este caso de las EPS, EOC y EPS-S.

Esta informacién se debe utilizar por parte de las entidades y los prestadores de servicios de salud, como complemento al marco legal y técnico definido y nunca como
motivo para denegar la prestacion de los servicios de salud a los usuarios.

Si usted encuentra una inconsistencia en la informacién publicada en ésta pagina, por favor remitase a la EPS en la cual se encuentre afiliado y solicite la correccion de la informacion
inconsistente sobre su afiliacion. Una vez realizada esta actividad, la EPS debe remitir la novedad correspondiente a la ADRES, conforme lo establece la normatividad vigente.

e MPRIMIR CERRAR VENTANA

https://aplicaciones.adres.gov.co/bdua_internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=Xpgntpe7+vvxcXCZ0GAkhA== 2/2
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Recibo Numero: 43958273

CUS Seguimiento: 42826436

Documento

Usuario Sistema:

Fecha 18/06/2021 9.38 AM

Convenio Boton de Pago Para verificar |a aulenlicidad de esta consulta escanes el siguients codigo QR o ingrese a
PIN 210618141444146065 snrbolondepage.gov.co opcién Validar Otro Documento con el cadigo 210618141444146065

A continuacion puede ver el resultado de [a transaccion para la consulta por parametros Documento: [Cedula de Ciudadania -
4208106] - Nombres y Apellidos: [ FREDY ALEXANDER PEREZ DELGADCQ]

F)ﬁcina | Matricula Direccion | Vinculado a
CALLE 12 #4-60 UNIDAD DE VIVIENDA O CASA DOS (2) BIFAMILIAR "REINA" o
N 20556004
F 0 ° o PROPIEDAD HORIZONTAL ] Documento
[ soc 1525001 - CL 23C 69C 20 IN 3 AP 1003 (DIRECCION CATASTRAL) Documento |
| T CARRERA 2 34.59 APARTAMENTO 202 INT 2.CONJUNTO RESIDENCIAL
[ SON 20739082 PARQUE DE LAS FLORES ETAPA 3 MZ D. P.H Dacumento ]

Esta consulla refleja lo contenido en el sistema de informacion registral en la fecha y hora de su realizacién y NO constituye un certificado
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sa a snrbotondepage.gov.ca opeion validacion
twales por cada registro encontrado.

obtenido el registro, puede ser po
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de los propietarios actuales ingre

Apellidos, Razén social, Numero CHIP o Matricula catastral, si desea obtener informacién |
consultas y alli ingresando el nimero de recibo en Ia parte superior podra ver la informacion de los propietarios ac
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Call 2610:13 ’ Bogota D.C. - Colombia
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. ) Calle 100 No. 8A-49 Torre B
j MAx Oficina 1018 — Ed. World Trade Center
\ 4 PBX: 57-1-6169022; Fax 57-1-2180270

Bogota - Colombia _
e-mail: colombia.gmax@qgmaxsolutions.com

QMX-RH-CL-0051-18

QMAX SOLUTIONS COLOMBIA
NIT 830.095.262-1

CERTIFICA QUE:

El sefior (a) SARMIENTO CRIADO YULESSY PAOLA identificado (a) con cédula de
ciudadania No. 1.075.654.509 labora actualmente en la compafifa de acuerdo con los
siguientes datos:

e Cargo Actual: Supervisor HSEQ.

« Tiempo de Servicio: A partir del dia 12 de octubre de 2017. Este servicio se presta
bajo un contrato a Término Indefinido . .

« Salario Mensual: Un Millén Ochocientos Mil Pesos M/Cte. ($1.800.000),:Salario
Ordinario. .

. Bono de campo no constitutivo de salario: Un bono por valor de Setenta Mil
Pesos M/Cte. ($70.000),1Por dia de permanencia en campo petrolero.

Este certificado se expide a los 09 dias del mes de febrero del afio 2018 a solicitud del
interesado.

D
ANG\E MELISSA PICO SANDOVAL
ADMINISTRADOR DE RECURSOS HUMANOS

QMAX SOLUTIONS COLOMBIA
NIT 830.095.262-1

“Dedicados a superar las expectativas del cliente”

Escaneado con CamScanner



CERTIFICACION

2'7:236'32 gz;"it’;;;;a,vhaci constar que ALEJANDRO PEREZ DIAZ identificado con
dr]cativo i ;3. . .01?.?90.184 Sé encuentra vinculado a nuestro proyecto
euu anao el ciclo basico de formacién, cancelando el valor de ochocientos

mil pesos ($800.000) mensualmente.

Dada a los diecinueve (1 9) dias del mes de Julio de 2018, a solicitud del padre Fredy
Alexander Pérez Delgado.

Atentamente,

Directora

il g Finca El Cerezo
orm www,.carabanta.com

y ()

Vereda Chuntame Seclon |

l-rmail: carabanta.comunidadviclor ool
Ted 4 /b

Escaneado con CamScanner



CERTIFICACION

Dada a los diecinueve (19) dias del mes de julio de 2018, a solicitud del padre Fredy

Alexander Pérez Delgado.

Atentamente, i ’ TJunduciin
%) Carabanta
. - ' Nit:gaﬁwuﬁﬁl-h
Coroln jSYes/
arolina Uricoe -~
Directora

~ R o
Vereda C hunlarme Seo o ' Hinca B Cerezo
Froail: carabanton.corninicdac vicior o il www.carabanta.com
feel 8147

Escaneado con CamScanner



.Q" | NOTAR"} SEGUNDA (2*) DE CHIA CUNDINAMARCA
- ACTA DI CLARAGCION JURAMEMTADA

fn el municipio o AR PV
cipio ~
: | g8 Chia, Depottamento e Cundinomorca, Replbico de

C i ( f P
c::'::!é':,sn‘;;;'gnr (10) diae dol mes de Mayo de 2017, ante mi PEDRO LFOM
3 YA, Nolano Segundo del Creulo de Chin, comperactdy (aron)

tlll\’:‘: l:’gﬂ't DIAZ IZARAZO  igentificada (0)5) con chdula de cludadania
Mo 7913805 de Par de Rio y FREDY ALEXANDER PEREZ DELGADO  idartific.cirdes
(fﬂ‘l'] y :n cédula de ciudodonia H0.4200.104 de Par de Pio, domicliadala)(s)
Colle 12 # 4 - 40 de chin, Cundinamarca, Telétono No 3104838041  rnarilestd
{ron): PRIMERO: A) Que somos fitulores de los generates dae Lay anles citados, B)
Yue me (nos) encuentro (0mos) en pleno uso de facultades mantales v no tango
(fenemos) impedimento legal alguno para formular la siguiante declaracidn,
Ox‘.fniorw.do expresamente las consecuencias penales p.O( fakedad o lako
testimonio y c!v!tes @ que haya lugar, en caso de que los hechos no sean cienos.
C) Que convivimos en UNION LIBRE desde agosto 1.998 diecinueve (19) afos
aproximacamente y establecimos MATRIMONIO por la Iglesia Catélica a parlir de!
27 de Junio de 2015. D) Que de esto unidn existen dos hijos de normbres
ALEJANDRO PEREZ DIAZ Identificado con lofqela de identidad No.1.014.990.184 de
chia y CHRISTIAN MATHEO PEREZ DIAI identificado con lareta de identidad
No.1.000.285.274 de chia. E) Que FREDY ALEXANDER PEREZ DELGADO aporta a
esta unidén un hijo de nombre JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO Identificado con
larjela de identidad No.1.073.482.738 de chia. F) Que ELIANA IVETTE DIAZ
LIZARAZIO, ALEJANDRO PEREZ DIAZ, CHRISTIAN MATHEO PEREZ DIAZ y JUANM
SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO , dependen econémicamente de mi en un clento
por clenfo en manulenclién, educaclén, vestuarlo y buen vivir, SEGUNDO: Fste
testimonio se rinde con sujecién a lo dispuesio en el Decreto 1557 de 1989.

Con destino A: “QUIEN INTERESE."”

NOTA: Esta declaracidén se foma por solicitud e insistencia de los
inferesados IMPORTANTE: LEA BIEN SU DECLARACION EXTRAJUICIO, DESPUES DE
FIRMADA Y RETIRADA DE LA NOTARIA NO SE ACEPTA RECLAMOS.

DERECHOS NOTARIALES.....cccevniininnne $12200,00
S 2318,00
EL(LOS) | R %——— _
\ , 7 y o /
X S;/ G
ELIANA | DIAZ LIZARAZO + FREDY ALEXANDER PEREZ DELGADO
c.c.93.0\3. 43 5. c.c. 4208/06

ﬂ?& A S s,
PEDRO LEON CABARCAS SANTQYA ! -0

NOTARIO SEGUNDO DE CHIAY, *

gl
&
RO A0
STARO_2

Notaria Seaunda (2%) dal riveuln de RS
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ARA LOS DERECHOS DE LA INFANCIA, LA
ADOLESCENCIA Y LA FAMILIA

La suscrita Procuradora Treinta Judicial Familia en

confiere la Ley 640 de 2001 uso de las facultades que le

» €N materia de conciliacion,

HACE CONSTAR:

Decreto 2677 de 2012; teniendo en cuenta que:

YULESSY PAOLA SARMIENTO CRIADO, para el dia veintidés (22) de Agosto
del afio 2017 a las 2:00 p.m: con la finalidad de intentar conciliacién sobre
REDUCCION BE CUOTA DE ALIMENTOS del nifio JUAN SEBASTIAN PEREZ
SARMIENTO.

2.- Que en la fecha y hora fijada por este Despacho para llevar a cabo la audiencia
de conciliacion, se hizo presente el sefior FREDY ALEXANDER PEREZ
DELGADO, identificado con la C.C. No. 4208.106 de Paz del Rio.

3.- Como quiera que no comparecié la citada, ni justifico dentro del teérmino de ley
su inasistencia, se DECLARO FRACASADA la posibilidad de conciliar, no sin
antes advertirle al convocante que esta facultado para acudir a la jurisdiccion de

familia.

Teniendo en cuenta lo anterior, se expide la presente constancia a los cinco (5)
dias del mes de Sept'<m re del afio dos mil diecisiete (2017).

I ? LL(A'\/I "‘{ i
- JAURA EDILMA VELANDIA PEREZ
Procuradora 30 Judi cial para los Derechos de
/ la Infancia, la Adolescencia y la Familia
S

Procuraduria General de la Nacion Pbx 578750 Cra 5 Mol $-80 www.procuraduria.gov.co Bozoti

Procuwraduriy 30 Judicial 1l de Familia Telefux 6627503Calless No. 2064 P.2"proc30flia@gmail.com V-tio

Escaneado con CamScanner



Weatherford

WEA']’HERF()RI) COLOMBIA L'TD
NIT. 800.230.209-9

HACE CONSTAR

Quc.el scﬁ()’r PEREZ DELGADO FREDY ALEXANDER identificado(a) con la cédula
de ciudadania No. 4.208.10 ¢

' Labora en la compania WEATHERFORD COLOMBIA
LTD desde el dia 11 de Mayo de 2017, desempenando el cargo de ESPECIALISTA OPS
CAMPO II' devengando un ' mensual de CUATRO MILLONES
CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE. ($4.125.000): con contrato
INDEFINIDO.

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado, el 11 de julio de 20 18.
) i o \'\0\ (Clrtgrer oy bonol

& 5.)7«}" lo/ (amyo.
/ﬁw 76 ' {\t{NO‘Lt(V‘OdG‘YV‘W\'Q p? Q}( 100-0¢

_pm—

~

B

CECILIA LOPEZ BRITO
SENIOR HUMAN RESOURCES ADVISOR - CEPV

—

Weatherforg Colombia Ltd. (671) 313 47 13 Telefax
Cam7uo.7162,'rma,l=bo1a
Edificio Torre BRVA Booota. D.C. www weatherford.com

Escaneado con CamScanner



erford

- WEATHERFORD) CO1LOMBIA LTD
E NIT. 800.230.209-0

: | HACE CONSTAR

Quc cl senor(a) PEREZ DELGADO FREDY ALEXANDER identificado(a) con la

- cédula de ciudadania No 4208106 labord en 14 compania WEATHERFORD COLOMBIA.
I..TD desde el dia 22 de Diciembre de 2003, desempenando el cargo de ESPECIALISTA
ms CAMPO 3, hasta el 7 de Marzo de 2016, con contrato a término INDEFINlDO

1 presente certificacién se expide a solicitud del interesado, el 7 de Matzo de 2016.

CARDENAS
ORDINA’DOB, RECURSOS HUMANOS

PEX ;wtrmw;w

Escaneado con CamScanner



ﬁenen gastos que no alcanzan a cubrir con el salario que devenga el demandado y
= que conslituye la unica fuente de Ingresos en esta familia, por lo que se han visto
S::‘ V 2 c » g [4 [a
3 alectados enormemente con las exigencias de la demandante, por lo que han tenido
i que recurrir a ayudas familiares y a créditos para sufragarlos

i
¥  Se relacionan a continuacion estos gastos de la familia PEREZ DIAZ
GASTOS Y OGUGACIONES QUE SEDEREN CUMPLIR CADA MES
: FAMILIA PEREZ DIAZ P P——
S— S— 4 S+ R S———
DESCRIPCION { VALORN
_— Obligociones Financieras
? Credito Mipotecar o con Davivienda ‘ S G964 000
I.c’rﬂa de Credito Davivienda  MasterCard 5 1.6/ BAg
1'v)¢>|a.1. Credito Davivienda - Dinners S 156, 006
- Credito Rotativo BBVA S B31.100
r Sub- Total $ 3.846.948
e 4 ziavmm Publicos
B LAgun - A - __B1.6%
i |unm s i 67.720
| 0 Gos " o i
Internet o S 75149
- . =T a e g
-, Factura de Celular fredy Pere; - NS 106922
Factura de Celular Fliana Diaz S
_/\t ) [Factura de C ) E— S e TN,
9 Mensualidad Coleglo Christian Matheo Perez Diaz 5 r #00.000
Mensualidad Colegio Alejandro Perez Diaz S rBOOOCO
Alimentacion para 4 integrantes /mes . 5 1.006.000
Seguros - 3 157,000
Sub-Total S 3.192.321
TOTAL A PAGAR CADA MES $ 7.039.269

La demandante no acredita su fuente de ingresos ya que se encuentra trabajando
en_salud ocupacional para la_empresa QMAX, y conocedora de la situacion
economica por la que a mi mandante se le dificulté cumplir con la cuota tan alta que
se fijo en dicho acuerdo de divorcio, y que pactaron verbalmente aceptar disminuir

la cuota en la suma de $280.000.-? Celouono m cevd Mcodo \uvor

Es decir que la madre también debe aportar pues se encuentra laborando, y no tiene
mas obligacior.es, contrariamente a las obligaciones del demandado que tiene con
sus otros dos hijos y con su esposa.

Y no obstante haberse rebajado a esta cuantia la cuota alimentaria, el demandado
inclusive con su esposa, se han encargado de la educacién y cuidados con el menor
JUAN SEBASTIAN, méas que su propia progenitora, asistiendo al colegio para
preguntar por la causa del bajo rendimiento del menor, o llevandolo a los controles
odontologicos, cosa que su sefiora madre no ha hecho por el nifio, la cual en lugar
de preocuparse por saber la causa que ha motivado este bajo rendimiento, ya que
el nino perdi6 primer grado y este afio va perdiendo 7 materias.

Pareciera que lo que mas le preocupa a la madre del menor, s la parte economica
y la cuota alimentaria exagerada que se fijo y a las cuales accedié mi mandante en
sumomento como condicion para adelantar el divorcio por mutuo acuerdo.

Otro ejemplo de que el interés de la madre es simplemente economico, lo pueden
demostrar, la exigencia que hizo en el mes de mayo de 2018, al solicitarle al padre
un aporte de $170.00 para adquirir unas gafas que supuestamente el menor debe
utilizar de manera permanente. Por eso hay un aporte por valor de $170.00 el dia 5 !

Ab ey T

Escaneado con CamScanner



COLEGIO GIMNASIO LOS ALCAZARES

CUARTO Y QUINTO
Lista de utiles escolares

LSALCAZARES

Asignatura

Descripcion del material

Lengua Castellana

1 cuaderno cosido rayado de 100 hojas

Plan Lector

1 cuaderno cosido rayado de 50 hojas

Matematicas

1 cuaderno cosido cuadriculado de 100 hojas

Pensamiento légico

1 cuaderno cosido cuadriculado de 50 hojas

Sociales

1 cuaderno cosido rayado de 100 hojas

Ciencias Naturales

1 cuaderno cosido cuadriculado de 100 hojas

Inglés

1 cuaderno cosido cuadriculado de 100 hojas

Religion y Etica

1 cuaderno cosido rayado de 50 hojas

Informética

1 cuaderno cosido cuadriculado de 50 hojas

NOTA: Administrados por el estudiante de acuerdo al horario de clase.

MATERIALES ADMINISTRADOS DESDE EL COLEGIO
(entregar al colegio)

MATERIALES ADMINISTRADOS DESDE CASA
(no entregar al colegio)

ASEO

3 rollos de papel higiénico

1 paquete de 100 pafiitos para el aseo personal

2 tarro de jabon liquido (500 ml)

1 cepillos de dientes (este se renovara cada 3
meses, por temas de higiene personal)

2 tarros de gel antibacterial (500ml)

1 tubo de crema dental

1 paquete de bolsa plastica mediana econémica

1 toalla mediana para el cuerpo color blanco

2 paquetes de toallas desechables de papel para
manos.

1 delantal para pintura o una camisa grande de
papa

1 caja por 50 de tapabocas desechables de acuerdo
a la edad.

1 peinilla de uso personal

NOTA: Los materiales administrados desde casa
(aseo) deberan permanecer en la maleta del
estudiante.

MATE

RIALES

1 paquete por 12 unidades de foamy colores surtidos

1 cartuchera grande
(dentro de la maleta permanentemente)

3 marcadores borrables colores surtidos

1 lapiz negro (dentro de la cartuchera)

1 mano de papel seda (colores surtidos)

1 lapiz rojo (dentro de la cartuchera)

12 pliegos de cartulina blanca

1 tajaldpiz (dentro de la cartuchera)

1 resma de papel bond tamafio carta

1 borrador de nata (dentro de la cartuchera)

1 resma de papel bond tamafio oficio

1 tijera punta roma (dentro de la cartuchera)

1 paquetes de bombas R12 colores surtidos

1 caja de colores (dentro de la cartuchera)

1 rollo de cinta de enmascarar 4.5 cm de ancho

1 carpeta plastica oficio con gancho legajador
(dentro de la maleta permanentemente)

1 rollo de cinta trasparente gruesa

1 estuche de marcadores delgados permanentes
(dentro de la maleta permanentemente)

1 tarro de silicona liquida

1 regla de 30 cm, 1 compas, 1 transportador y una
escuadra (dentro de la maleta permanentemente)

Kit de emergencia: un morralito para
cargar sobre la espalda marcado por fuera
con los siguientes elementos: 1 botellita
con agua, 1 lata de atun abre facil con
vencimiento mayor a 1 afo, una linterna
con pilas, un pito de rescate, una cobijita
delgada.

1 diccionario de espafiol, se sugiere diccionario
Larousse (dentro de la maleta permanentemente)

1 diccionario inglés / espafiol (clases de inglés)

1 tubo mediano de pegante en barra uso personal

1 juego didactico (rompecabezas, tangram o loteria)

1 lupa

Revistas con ldaminas variadas

1 block de dibujo técnico DINA 4 tamaiio 30,2 x 21,5
cm

2 cajas de temperas colores surtidos

2 cajas de plastilina tradicional colores surtidos

2 pinceles (grande, mediano) uno de cada uno

3 unidades de lana colores surtidos

6 tubos pequefos de escarcha de colores

1 block de papel iris

1 block de papel calcante

1 paquete de papel silueta en octavos

1 paquete por 30 unidades en octavo de cartulina
blanca

1 paquete por 20 unidades en octavo de
cartulina colores surtidos

1 paquete por 20 unidades en octavo de cartulina
neodn colores surtidos

1 paquete de cartdn paja en octavos por 12
unidades

1 lienzo mediano (cuarto periodo)

NOTA: Textos escolares por definir.
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CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE VIVIE gma,-g”iwnnﬂnnﬂ‘)
UN APARTAMENTO ?{,ﬂvn( O rARIA b;&
RTIFICA

De Celebracién Del Contrato: Villavicencio, 24 de ENERD del 5616

9
Arrendador. ORLANDO ROJAS MORALES C.C No 2.982,501 de Cagiezalf. 2019
Arrendatario: IVAN DARIO PACHECO MARTINEZ C.C No 8(£857.649 de Bogoté.
Coarrendataria: CARMEN AYDEE MARTINEZ C.C. No 37,797572'de: Biscardmé
Direccion del inmueble: CARRERA 40 NUMERO 5 A 271 SUR, CONJHNTO CANAGUAITO

601 AMARILO EN LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO (META) it iy
Precio o canon mensual: UN MILLON QUINIETNOS MIL PESOS MCTE ($1.500.000
ADMINISTRACION
Término de duracién: UN (1) ANO
Fecha de iniciacién del contrato: PRIMERO (01) de FEBRERO del 2019

. Fecha de terminacién del contrato: TREINTA Y UNO (31) de ENERO del 2020
El inmueble consta de los servicios de: energia, gas acueducto, aseo cuyo pago cormresponde a EL

54 Cel, 3202742115
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ARRENDATARIO.
Ademas de las anteriores estipulaciones, las partes de comun acuerdo convienen las siguientes clausulas:
Primera. Objeto del contrato: Mediante el presente contrato EL ARRENDADOR se obliga a conceder a
EL ARRENDATARIO el goce del inmueble ubicado en la : CARRERA 40 NUMERO 5 A 271 SUR,
CONJUNTO CANAGUAY TORRE 2 APTO 601 AMARILO EN LA CIUDAD DE VILLAVICENCIO (META),
que consta de: tres (03) habitaciones cocina, sala comedor, tres (3) bafios, cocina, cuarto de bomba con
sus respectivo equipos, bajante de canales de aguas lluvias, tanques de reserva Se entrega todo en buen
funcionamiento tales como, toma corrientes, griferia, porcelana, pisos, puertas, vidrios, ventanas y EL
ARRENDATARIO se obligan a pagar por este goce el canon o renta acordado. Segunda. Pago,
oportunidad y sitio: EL ARRENDATARIO se obligan a pagar a EL ARRENDADOR por el goce del
inmueble y deméas elementos el precio o canon acordado en Villavicencio, la suma de UN MILLON
QUINIETNOS MIL PESOS MCTE ($1.500.000) INCLUIDO ADMINISTRACION; valor representado En
dinero en efectivo que sera cancelado de los primeros cinco (5) dias de cada periodo contractual a EL
ARRENDADOR o a su orden Tercera - Destinacién: EL ARRENDATARIO se compromete a darle al
inmueble el uso para vivienda de él y no podrén darle otro uso, ni ceder, ni transferir el arrendamiento sin la
autorizacién escrita de EL ARRENDADOR. El incumplimiento de esta obligacién, dara derecho a EL
ARRENDADOR para dar por terminado este contrato y exigir la entrega del inmueble. Cuarta.- Recibo y
estado: EL ARRENDATARIO declara que ha recibido el inmueble objeto de este contrato en buen estado.
EL ARRENDATARIO se obliga a la terminacién del contrato a devolver a EL ARRENDADOR el inmueble
en el mismo estado que lo recibié, salvo el deterioro proveniente del transcurso del tiempo y el uso legitimo
del bien arrendado. PARAGRAFO. EL ARRENDADOR deja  expresamente prohibido a EL
ARRENDATARIO solicitar cualquier tipo de préstamo por medio del arrendamiento o recibo de servicios
publicos, y si llegara a suceder EL ARRENDADOR no se hace cargo de pagar ningun dinero o perjuicio
que pudiera ocasionar dicho préstamo. Quinta: EL ARRENDADOR prohibe expresa y terminantemente a
EL ARRENDATARIO dar al inmueble destinacién con los fines contemplados en el literal b) del Paragrafo
del Articulo 3 del Decreto 180 de 1988 y del Articulo 34 de la Ley 30 de 1986, y en consecuencia EL
ARRENDATARIO se obliga a no utilizar el inmueble objeto de este contrato, para ocultar o como depésito
de armas o explosivos o dinero de grupos terroristas, o para que en él se elabore o almacene, venda o use
droga, estupefacientes o sustancias alucinégenas. Sexta. Reparaciones: EL ARRENDATARIO tendra a
su cargo las reparaciones locativas aquellas a que se refiere la Ley y no podra realizar otras sin el
consentimiento escrito de EL ARRENDADOR. Séptima.- Obligaciones Especiales de las Partes: a) De
EL ARRENDADOR: 1. EL ARRENDADOR hara entrega material del inmueble a EL ARRENDATARIO el
PRIMERO (01) de FEBRERO del 2019, en buen estado de servicio, seguridad, sanidad y al dia con los
recibos y pondra a su disposicién los servicios, cosas y usos conexos convenidos en el presente contrato..
b) DE EL ARRENDATARIO: 1 EL ARRENDATARIO restituir el inmueble con los servicios conexos
totalmente al dia y a paz y salvo con las empresas prestadoras del servicio, y se obliga a cancelar las
facturas debidas que lleguen posteriormente pero causadas en la vigencia del contrato. 2) Cumplir con las
Normas de convivencias establecidas por el Octava.- Terminacién del Contrato: Son causales de
terminacién unilateral del contrato las de ley especialmente las siguientes: |. POR PARTE DE EL
ARRENDADOR: 1. La no cancelacién al Arrendataria el precio del canon y reajustes dentro del término
estipulado del mismo. 2. La no cancelacién de los servicios piblicos que ocasione la desconexién o pérdida
del servicio, o del pago de las expensas comunes cuando su pago estuviere a cargo de EL
ARRENDATARIO 3. El subarriendo total o parcial del inmueble, la cesién del contrato o del goce del
inmueble, o el cambio de destinacién del inmueble sin consentimiento por escrito de EL ARRENDADOR 4
Las mejoras, cambios y ampliaciones que se hagan al inmueble sin autorizacidén escrita de E| ;
ARRENDADOR o la destruccién total o parcial del inmueble o &rea arrendada por parte d: Et
ARRENDATARIO 5. El no incumplimiento de las normas establecidas Il. Por parte de EL

Prohibida la reproduccion total o parcial si la expresa aulorizacion de
Asesorias Juridicasy Contables del e, bao Comiquer madic comadon o por omooer i peruic 9 ox sarciones ciesy penales iaecidas an ey uloral Imp.por LIGEXI0 N 4044

32

kARRENDATARIO : 1. La suspensi6n de la prestacién de los servicios publicos al inmueble, por accién
Y J

Carrera 30A No. 39 - 34 Of. 101 - Centro Cel. 311 486 4930 Villavicencio - Meta
tuvivienda2012@hotmail.com
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autorizado, con una antelacidén no menor de un (01) mes a la referida fecha de vencimiento. En éste ¢as6

EL ARRENDA‘!‘ARIO no estardn obligados a invocar causal alguna diferente a su plena voluntad, ni
debera |ngjemnlzar a EL ARRENDADOR. De no mediar constancia por escrito del preaviso, el contrato de
arrendamiento se entendera renovado automaticamente por un término igual al inicialmente pactado.
Novena. Mora: Cuando EL ARRENDATARIO incumpliere el pago de la renta en la oportunidad, lugar y
forma acordada en la cléusula segunda, EL ARRENDADOR podra hacer cesar el arriendo y exigir judicial o
extrajudicialmente la restitucion del inmueble. Decima. Clausula Penal: Salvo lo que la ley disponga para
Ciertos casos, el incumplimiento de cualquiera de las partes de las obligaciones derivadas de este contrato,
la constituira en deudora de la otra por la suma de DOS (2) canon de arrendamiento, a la fecha del
incumplimiento a titulo de pena, sin menoscabo del pago de la renta y de los perjuicios que pudieren
ocasionarse como consecuencia del incumplimiento. Décima Primera. Prorroga: El presente contrato se
entendera prorrogado en iguales condiciones y por el termino inicial, siempre que cada una de partes haya

4

-

cump_lido con las obligaciones a su cargo, y que EL ARRENDATARIO, se avenga a los reajustes de la renta
autorizados por la ley (Art. 6 ley 820 de 2003). DECIMA SEGUNDA: COARRENDATARIO: Para garantizar
al ARRENDADOR el cumplimiento del presente contrato se firma como coarrendataria SOLIDARIA y
rpancomunada a la sefiora CARMEN AYDEE MARTINEZ mayor de edad, identificada con cedula de
ciudadania nuimero 37.797.572 de Bucaramanga, quien se declara que se obliga solidariamente con EL
ARRENDADOR  durante el término de la duracién del contrato y el de sus prorogas y por el tiempo que
permanezca el inmueble en poder de EL ARRENDATARIO NOTIFICACIONES: EL ARRENDADOR:
Vereda Vanguardia en la Ciudad de Villavicencio O Al Teléfono Celular Numero 320 831 62 31 EL
ARRENDATARIO al Celular 310 802 58 71

En constancia de lo anterior, se firma por las partes en la ciudad de Villavicencio a los VEINTICUATRO
(24) dias. del mes de ENERO de 2019. Dandole aplicacién al articulo 25 del decreto nimero 0019 del 10
de enero de 2012, Presumiéndose autentico el documento con la firma y huella de cada contratante,

ARRENDADOR . ' .= il

C.C No 2.982.501 de Caqueza

ARRENDATARIO -
0L s -
AN'DARIO PACHECO MARTINEZ T . e g
C.C No 80.857.649 de Bogota AR . t

COARRENDATARIA' s A e Y ALk
4// % o A ‘
Bropipbri e g e e g

CARMEN AYDEE MARTINEZ b ‘
C.C. No 37.797.572 dé Bucaramanga ' 'l ;. @ o ! !
Direccién: Calle 23 A Bis Numero 83 — 75 barrio Modelia en Bogota D.C
Teléfono: 322 365 17 32 wp b et L) |
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Calle 100 No. 8A-49 Torre B
w Oficina 1018 — Ed. World Trade Center
MAx PBX: 57-1-6169022; Fax 57-1-2180270
\ Bogoté - Colombia

e-mail:
colombia.gmax@qgmaxsolutions.com

CE-NOM-RH-0267-21

QMAX SOLUTIONS COLOMBIA
NIT 830.095.262-1

CERTIFICA QUE:

El sefior (a) SARMIENTO CRIADO YULESSY PAOLA identificado (a) con cédula de
ciudadania No. 1.075.654.509 , labora actualmente en la compafia de acuerdo con los
siguientes datos:

e Cargo Actual: SUPERVISOR HSEQ

* Tiempo de Servicio: A partir del dia 12 de octubre de 2017. Este servicio se presta
bajo un contrato a Termino Indefinido.

e Salario Mensual: Dos Millones Tres Mil Pesos M/Cte.( $2.003.000 ) Salario
Ordinario.

« Bono de campo no constitutivo de salario: Un bono por valor de Setenta Mil
Pesos M/Cte.( $70.000 ). Por dia de permanencia en campo petrolero.

N
MARIA CAROLINA LEON ESCOBAR
GERENTE DE RECURSOS HUMANOS
QMAX SOLUTIONS COLOMBIA
NIT 830.095.262-1

“Dedicados a superar las expectativas del cliente”



.»;-\) EUPERINTENDENCIA
T3 ) MINJUSTICIA E NOTARIADO ‘4y COBIER?
(“, n & REGISTRO (t;)} e

la guarda de lo e pubtica

Recibo Numero: 43958273

CUS Seguimiento: 42826436

Documento

Usuario Sistema:

Fecha 18/06/2021 9.38 AM

Convenio Boton de Pago Para verificar |a aulenlicidad de esta consulta escanes el siguients codigo QR o ingrese a
PIN 210618141444146065 snrbolondepage.gov.co opcién Validar Otro Documento con el cadigo 210618141444146065

A continuacion puede ver el resultado de [a transaccion para la consulta por parametros Documento: [Cedula de Ciudadania -
4208106] - Nombres y Apellidos: [ FREDY ALEXANDER PEREZ DELGADCQ]

F)ﬁcina | Matricula Direccion | Vinculado a
CALLE 12 #4-60 UNIDAD DE VIVIENDA O CASA DOS (2) BIFAMILIAR "REINA" o
N 20556004
F 0 ° o PROPIEDAD HORIZONTAL ] Documento
[ soc 1525001 - CL 23C 69C 20 IN 3 AP 1003 (DIRECCION CATASTRAL) Documento |
| T CARRERA 2 34.59 APARTAMENTO 202 INT 2.CONJUNTO RESIDENCIAL
[ SON 20739082 PARQUE DE LAS FLORES ETAPA 3 MZ D. P.H Dacumento ]

Esta consulla refleja lo contenido en el sistema de informacion registral en la fecha y hora de su realizacién y NO constituye un certificado

r Tipo y Numero de Documento, r:l'ombres. Y
sa a snrbotondepage.gov.ca opeion validacion
twales por cada registro encontrado.

obtenido el registro, puede ser po

La columna <<Vinculado a>> corresponde a el parametro de busqueda con el que fue . ?
de los propietarios actuales ingre

Apellidos, Razén social, Numero CHIP o Matricula catastral, si desea obtener informacién |
consultas y alli ingresando el nimero de recibo en Ia parte superior podra ver la informacion de los propietarios ac

Superintendencia de Notariado y Reg!;tg:
" 43-49 Int, 201 — Linea Soporte PBX (1) 3
Call 2610:13 ’ Bogota D.C. - Colombia

Pagina 1de 1
hﬂp:l/www.supemutariada.gov.cc
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. ) Calle 100 No. 8A-49 Torre B
j MAx Oficina 1018 — Ed. World Trade Center
\ 4 PBX: 57-1-6169022; Fax 57-1-2180270

Bogota - Colombia _
e-mail: colombia.gmax@qgmaxsolutions.com

QMX-RH-CL-0051-18

QMAX SOLUTIONS COLOMBIA
NIT 830.095.262-1

CERTIFICA QUE:

El sefior (a) SARMIENTO CRIADO YULESSY PAOLA identificado (a) con cédula de
ciudadania No. 1.075.654.509 labora actualmente en la compafifa de acuerdo con los
siguientes datos:

e Cargo Actual: Supervisor HSEQ.

« Tiempo de Servicio: A partir del dia 12 de octubre de 2017. Este servicio se presta
bajo un contrato a Término Indefinido . .

« Salario Mensual: Un Millén Ochocientos Mil Pesos M/Cte. ($1.800.000),:Salario
Ordinario. .

. Bono de campo no constitutivo de salario: Un bono por valor de Setenta Mil
Pesos M/Cte. ($70.000),1Por dia de permanencia en campo petrolero.

Este certificado se expide a los 09 dias del mes de febrero del afio 2018 a solicitud del
interesado.

D
ANG\E MELISSA PICO SANDOVAL
ADMINISTRADOR DE RECURSOS HUMANOS

QMAX SOLUTIONS COLOMBIA
NIT 830.095.262-1

“Dedicados a superar las expectativas del cliente”
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CERTIFICACION

2'7:236'32 gz;"it’;;;;a,vhaci constar que ALEJANDRO PEREZ DIAZ identificado con
dr]cativo i ;3. . .01?.?90.184 Sé encuentra vinculado a nuestro proyecto
euu anao el ciclo basico de formacién, cancelando el valor de ochocientos

mil pesos ($800.000) mensualmente.

Dada a los diecinueve (1 9) dias del mes de Julio de 2018, a solicitud del padre Fredy
Alexander Pérez Delgado.

Atentamente,

Directora

il g Finca El Cerezo
orm www,.carabanta.com

y ()

Vereda Chuntame Seclon |

l-rmail: carabanta.comunidadviclor ool
Ted 4 /b
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CERTIFICACION

Dada a los diecinueve (19) dias del mes de julio de 2018, a solicitud del padre Fredy

Alexander Pérez Delgado.

Atentamente, i ’ TJunduciin
%) Carabanta
. - ' Nit:gaﬁwuﬁﬁl-h
Coroln jSYes/
arolina Uricoe -~
Directora

~ R o
Vereda C hunlarme Seo o ' Hinca B Cerezo
Froail: carabanton.corninicdac vicior o il www.carabanta.com
feel 8147

Escaneado con CamScanner



.Q" | NOTAR"} SEGUNDA (2*) DE CHIA CUNDINAMARCA
- ACTA DI CLARAGCION JURAMEMTADA

fn el municipio o AR PV
cipio ~
: | g8 Chia, Depottamento e Cundinomorca, Replbico de

C i ( f P
c::'::!é':,sn‘;;;'gnr (10) diae dol mes de Mayo de 2017, ante mi PEDRO LFOM
3 YA, Nolano Segundo del Creulo de Chin, comperactdy (aron)

tlll\’:‘: l:’gﬂ't DIAZ IZARAZO  igentificada (0)5) con chdula de cludadania
Mo 7913805 de Par de Rio y FREDY ALEXANDER PEREZ DELGADO  idartific.cirdes
(fﬂ‘l'] y :n cédula de ciudodonia H0.4200.104 de Par de Pio, domicliadala)(s)
Colle 12 # 4 - 40 de chin, Cundinamarca, Telétono No 3104838041  rnarilestd
{ron): PRIMERO: A) Que somos fitulores de los generates dae Lay anles citados, B)
Yue me (nos) encuentro (0mos) en pleno uso de facultades mantales v no tango
(fenemos) impedimento legal alguno para formular la siguiante declaracidn,
Ox‘.fniorw.do expresamente las consecuencias penales p.O( fakedad o lako
testimonio y c!v!tes @ que haya lugar, en caso de que los hechos no sean cienos.
C) Que convivimos en UNION LIBRE desde agosto 1.998 diecinueve (19) afos
aproximacamente y establecimos MATRIMONIO por la Iglesia Catélica a parlir de!
27 de Junio de 2015. D) Que de esto unidn existen dos hijos de normbres
ALEJANDRO PEREZ DIAZ Identificado con lofqela de identidad No.1.014.990.184 de
chia y CHRISTIAN MATHEO PEREZ DIAI identificado con lareta de identidad
No.1.000.285.274 de chia. E) Que FREDY ALEXANDER PEREZ DELGADO aporta a
esta unidén un hijo de nombre JUAN SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO Identificado con
larjela de identidad No.1.073.482.738 de chia. F) Que ELIANA IVETTE DIAZ
LIZARAZIO, ALEJANDRO PEREZ DIAZ, CHRISTIAN MATHEO PEREZ DIAZ y JUANM
SEBASTIAN PEREZ SARMIENTO , dependen econémicamente de mi en un clento
por clenfo en manulenclién, educaclén, vestuarlo y buen vivir, SEGUNDO: Fste
testimonio se rinde con sujecién a lo dispuesio en el Decreto 1557 de 1989.

Con destino A: “QUIEN INTERESE."”

NOTA: Esta declaracidén se foma por solicitud e insistencia de los
inferesados IMPORTANTE: LEA BIEN SU DECLARACION EXTRAJUICIO, DESPUES DE
FIRMADA Y RETIRADA DE LA NOTARIA NO SE ACEPTA RECLAMOS.

DERECHOS NOTARIALES.....cccevniininnne $12200,00
S 2318,00
EL(LOS) | R %——— _
\ , 7 y o /
X S;/ G
ELIANA | DIAZ LIZARAZO + FREDY ALEXANDER PEREZ DELGADO
c.c.93.0\3. 43 5. c.c. 4208/06

ﬂ?& A S s,
PEDRO LEON CABARCAS SANTQYA ! -0

NOTARIO SEGUNDO DE CHIAY, *
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&
RO A0
STARO_2

Notaria Seaunda (2%) dal riveuln de RS
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ARA LOS DERECHOS DE LA INFANCIA, LA
ADOLESCENCIA Y LA FAMILIA

La suscrita Procuradora Treinta Judicial Familia en

confiere la Ley 640 de 2001 uso de las facultades que le

» €N materia de conciliacion,

HACE CONSTAR:

Decreto 2677 de 2012; teniendo en cuenta que:

YULESSY PAOLA SARMIENTO CRIADO, para el dia veintidés (22) de Agosto
del afio 2017 a las 2:00 p.m: con la finalidad de intentar conciliacién sobre
REDUCCION BE CUOTA DE ALIMENTOS del nifio JUAN SEBASTIAN PEREZ
SARMIENTO.

2.- Que en la fecha y hora fijada por este Despacho para llevar a cabo la audiencia
de conciliacion, se hizo presente el sefior FREDY ALEXANDER PEREZ
DELGADO, identificado con la C.C. No. 4208.106 de Paz del Rio.

3.- Como quiera que no comparecié la citada, ni justifico dentro del teérmino de ley
su inasistencia, se DECLARO FRACASADA la posibilidad de conciliar, no sin
antes advertirle al convocante que esta facultado para acudir a la jurisdiccion de

familia.

Teniendo en cuenta lo anterior, se expide la presente constancia a los cinco (5)
dias del mes de Sept'<m re del afio dos mil diecisiete (2017).

I ? LL(A'\/I "‘{ i
- JAURA EDILMA VELANDIA PEREZ
Procuradora 30 Judi cial para los Derechos de
/ la Infancia, la Adolescencia y la Familia
S

Procuraduria General de la Nacion Pbx 578750 Cra 5 Mol $-80 www.procuraduria.gov.co Bozoti

Procuwraduriy 30 Judicial 1l de Familia Telefux 6627503Calless No. 2064 P.2"proc30flia@gmail.com V-tio
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Weatherford

WEA']’HERF()RI) COLOMBIA L'TD
NIT. 800.230.209-9

HACE CONSTAR

Quc.el scﬁ()’r PEREZ DELGADO FREDY ALEXANDER identificado(a) con la cédula
de ciudadania No. 4.208.10 ¢

' Labora en la compania WEATHERFORD COLOMBIA
LTD desde el dia 11 de Mayo de 2017, desempenando el cargo de ESPECIALISTA OPS
CAMPO II' devengando un ' mensual de CUATRO MILLONES
CIENTO VEINTICINCO MIL PESOS M/CTE. ($4.125.000): con contrato
INDEFINIDO.

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado, el 11 de julio de 20 18.
) i o \'\0\ (Clrtgrer oy bonol

& 5.)7«}" lo/ (amyo.
/ﬁw 76 ' {\t{NO‘Lt(V‘OdG‘YV‘W\'Q p? Q}( 100-0¢

_pm—

~

B

CECILIA LOPEZ BRITO
SENIOR HUMAN RESOURCES ADVISOR - CEPV

—

Weatherforg Colombia Ltd. (671) 313 47 13 Telefax
Cam7uo.7162,'rma,l=bo1a
Edificio Torre BRVA Booota. D.C. www weatherford.com

Escaneado con CamScanner



erford

- WEATHERFORD) CO1LOMBIA LTD
E NIT. 800.230.209-0

: | HACE CONSTAR

Quc cl senor(a) PEREZ DELGADO FREDY ALEXANDER identificado(a) con la

- cédula de ciudadania No 4208106 labord en 14 compania WEATHERFORD COLOMBIA.
I..TD desde el dia 22 de Diciembre de 2003, desempenando el cargo de ESPECIALISTA
ms CAMPO 3, hasta el 7 de Marzo de 2016, con contrato a término INDEFINlDO

1 presente certificacién se expide a solicitud del interesado, el 7 de Matzo de 2016.

CARDENAS
ORDINA’DOB, RECURSOS HUMANOS

PEX ;wtrmw;w
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ﬁenen gastos que no alcanzan a cubrir con el salario que devenga el demandado y
= que conslituye la unica fuente de Ingresos en esta familia, por lo que se han visto
S::‘ V 2 c » g [4 [a
3 alectados enormemente con las exigencias de la demandante, por lo que han tenido
i que recurrir a ayudas familiares y a créditos para sufragarlos

i
¥  Se relacionan a continuacion estos gastos de la familia PEREZ DIAZ
GASTOS Y OGUGACIONES QUE SEDEREN CUMPLIR CADA MES
: FAMILIA PEREZ DIAZ P P——
S— S— 4 S+ R S———
DESCRIPCION { VALORN
_— Obligociones Financieras
? Credito Mipotecar o con Davivienda ‘ S G964 000
I.c’rﬂa de Credito Davivienda  MasterCard 5 1.6/ BAg
1'v)¢>|a.1. Credito Davivienda - Dinners S 156, 006
- Credito Rotativo BBVA S B31.100
r Sub- Total $ 3.846.948
e 4 ziavmm Publicos
B LAgun - A - __B1.6%
i |unm s i 67.720
| 0 Gos " o i
Internet o S 75149
- . =T a e g
-, Factura de Celular fredy Pere; - NS 106922
Factura de Celular Fliana Diaz S
_/\t ) [Factura de C ) E— S e TN,
9 Mensualidad Coleglo Christian Matheo Perez Diaz 5 r #00.000
Mensualidad Colegio Alejandro Perez Diaz S rBOOOCO
Alimentacion para 4 integrantes /mes . 5 1.006.000
Seguros - 3 157,000
Sub-Total S 3.192.321
TOTAL A PAGAR CADA MES $ 7.039.269

La demandante no acredita su fuente de ingresos ya que se encuentra trabajando
en_salud ocupacional para la_empresa QMAX, y conocedora de la situacion
economica por la que a mi mandante se le dificulté cumplir con la cuota tan alta que
se fijo en dicho acuerdo de divorcio, y que pactaron verbalmente aceptar disminuir

la cuota en la suma de $280.000.-? Celouono m cevd Mcodo \uvor

Es decir que la madre también debe aportar pues se encuentra laborando, y no tiene
mas obligacior.es, contrariamente a las obligaciones del demandado que tiene con
sus otros dos hijos y con su esposa.

Y no obstante haberse rebajado a esta cuantia la cuota alimentaria, el demandado
inclusive con su esposa, se han encargado de la educacién y cuidados con el menor
JUAN SEBASTIAN, méas que su propia progenitora, asistiendo al colegio para
preguntar por la causa del bajo rendimiento del menor, o llevandolo a los controles
odontologicos, cosa que su sefiora madre no ha hecho por el nifio, la cual en lugar
de preocuparse por saber la causa que ha motivado este bajo rendimiento, ya que
el nino perdi6 primer grado y este afio va perdiendo 7 materias.

Pareciera que lo que mas le preocupa a la madre del menor, s la parte economica
y la cuota alimentaria exagerada que se fijo y a las cuales accedié mi mandante en
sumomento como condicion para adelantar el divorcio por mutuo acuerdo.

Otro ejemplo de que el interés de la madre es simplemente economico, lo pueden
demostrar, la exigencia que hizo en el mes de mayo de 2018, al solicitarle al padre
un aporte de $170.00 para adquirir unas gafas que supuestamente el menor debe
utilizar de manera permanente. Por eso hay un aporte por valor de $170.00 el dia 5 !

Ab ey T
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